Ex parte vestra Nobis oblata pe-
titio continebat, quod vos zelo de-
votionis accensae, ad Dei laudem,
et honorem, desideratis in dicta ci-
vitate Abulensi unum Monasterium
numero et sub invocatione vobis
bene visis, Regulae et Ordinis Be-
atae Marlae de Monte Carmelo, ac
sub obedientia et correctione Ve-
nerabilis in Christo Patris Dei gra-
tia Episcopi Abulensis pro tempore
existentis, cum ecclesia, campani-
li, campanis, claustro, refectorio,
dormitorio, horto, et aliis neces-
sariis officinis construere et aedi-
ficare, nec non in eadem ecclesia

RAINUCIO, *por la divina misericor-
dia, Presbítero Cardenal del título
de S. Angelo, a las amadas en
Cristo doña Aldonzu de Guzmán y
doña Guiomar de Ulloa, mujeres
ilustres, viudas, vecinas de la ciudad
de Avila, salud en el Señor* (2).

De vuestra parte Nos ha sido pre-
sentada una petición, la cual con-
tenía, que vosotras, movidas con
celo de devoción y para alabanza
y honra de Dios, deseáis hacer y
edificar en la dicha ciudad de Avi-
la un monasterio de monjas, del
número y con la invocación que
bien visto os fuere, de la Regla
y Orden de Santa María del Mon-
te Carmelo, debajo la obediencia
y corrección del venerable en Cris-
to Padre, por la gracia de Dios,
Obispo de Avila, que por tiempo
fuere, con iglesia, campanario, cam-
panas, claustro, refectorio, dormi-

1 Convenía para el éxito de la proyectada reforma, que no apareciese la M. Teresa, verdadera autora de ella; por eso se pide el Breve en nombre de las dos piadosas viudas amigas de la Santa, D.^a Aldonza de Guzmán y su hija D.^a Guiomar de Ulloa. Así se lo aconsejaron San Pedro de Alcántara y Fray Pedro Ibáñez. Para la mejor inteligencia de estos documentos pontificios, léanse los capítulos XXIV, XXXII y XXXVI, con las notas respectivas, del *Libro de la Vida*, de la presente edición.

Los tres documentos que aquí publicamos, pueden verse en el *Bullarium Carmelitatum*, t. II, págs. 119, 123 y 135.

2 La versión castellana, así de este como del siguiente documento, es del P. Jerónimo de San José. Cfr. *Historia del Carmen Descalzo*, págs. 577 y 626.

unam seu plures Cappellariam seu Cappellarias erigere, ac Monasterium et Capellariam seu Capellarias hujusmodi ex propriis vestris bonis competenter dotare: id tamen vobis licere dubitatis, absque Sedis Apostolicae speciali licentia. Quare supplicare fecistis humiliter, vobis super his per dictam Sedem de opportuno remedio misericorditer provideri.

Nos igitur attendentes, quod in his quae in divini cultus augmentum tendunt, favorabiles esse debemus, atque benigne vestris in hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate Domini Papae, cujus Poenitentiariae curam gerimus, et de ejus speciali mandato, super hoc vitae vocis oraculo Nobis facto, vobis ut unum Monasterium Monialium, numero et sub invocatione vobis bene visis, Regulae et Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo, ac sub obedientia, et correctione dicti Domini Episcopi Abulensis pro tempore existentis, cum ecclesia, campanili, campanis, claustro, refectorio, horto, et aliis necessariis officinis, in aliquo loco seu situ, intra aut extra muros dictae civitatis Abulensis vobis bene viso, sine tamen alicujus praepudicio, construere et aedificare: ac in eadem ecclesia unam seu plures Cappellariam seu Cappellarias erigere, et Monasterium et Cappellariam seu Cappellarias hujusmodi ex propriis vestris bonis competenter dotare. Et postquam Monasterium praedictum constructum et erectum fuerit, illud, illiusque Moniales pro

torio, huerta y otras oficinas necesarias. Y asimismo deseáis fundar en la misma iglesia, una o muchas capellanías y dotar este tal monasterio y capellanías de vuestros propios bienes, empero dudáis seros esto lícito sin especial licencia de la Sede Apostólica; por lo cual fué de vuestra parte humildemente suplicado se os proveyese por la dicha Santa Sede misericordiosamente en todo lo sobredicho de remedio oportuno. Nos, pues, atendiendo a que en las cosas que se encaminan al aumento del culto divino debemos ser favorables y benignos, inclinados en esta parte a vuestros ruegos, por autoridad de nuestro Santísimo Padre, cuya Penitenciaría está a nuestro cargo, y de su especial mandato sobre estas cosas a Nos de su misma boca dado, por tenor de las presentes os concedemos, y hacemos gracia, que podáis fundar y edificar un monasterio de monjas, del número y con la invocación que os fuere bien visto, de la Regla y Orden de Santa María del Monte Carmelo, debajo la obediencia y corrección del dicho señor Obispo, que por tiempo fuere, con iglesia, campanario, campanas, refectorio, huerta y otras oficinas necesarias en algún lugar o sitio, dentro o fuera de los muros de la dicha ciudad de Avila, según os pareciere, empero sin perjuicio de nadie; y que asimismo podáis en la misma iglesia fundar una o muchas capellanías, y el tal monasterio y capellanías dotarlas

tempore existentes, omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, praerogativis, libertatibus, concessionibus et indultis, quibus alia dicti Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo Monasteria, et illorum Moniales de jure, usu, consuetudine, vel alias in genere utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri et gaudere libere et licite possint, et valeant, tenore praesentium concedimus et indulgemus.

Vobisque super fundatione, et dotatione hujusmodi, ac Priorisae, et Monialibus dicti Monasterii pro tempore existentibus super his quae felix regimen et gubernium ejusdem Monasterii concernent, quaecumque statuta et Ordinationes licita et honesta, et juri Canonico non contraria, condendi, et postquam condita et ordinata fuerint, illa in toto vel in parte juxta temporum qualitatem in melius mutandi, reformandi, alterandi et etiam in totum tollendi, eaque abrogandi, ac alia similiter condendi, licentiam et liberam facultatem impertimur. Ac tan: condita, quam mutanda, reformanda, alteranda et de novo condenda statuta et ordinationes hujusmodi Apostolica auctoritate ex nunc pro tunc, et e contra confirmata fuisse et esse, ac inviolabiliter observari debere. Sicque per quoscumque Judices et personas, quavis, etiam Apostolica auctoritate fungentes, sublata eis, eorumque cuilibet quavis aliter judicandi, interpretandi et definiendi facultate

competentemente de vuestros propios bienes. Y después que el dicho monasterio fuere fundado, así él, como sus monjas que por tiempo fueren, puedan libre y lícitamente gozar, usar y tener todos y cada uno de aquellos privilegios, inmunidades, exenciones, prerogativas, libertades, concesiones e indultos, que por derecho, uso y costumbre, o en otra manera generalmente gozan, usan y tienen, o en adelante podrán de cualquier modo gozar, usar y tener otros monasterios de la dicha Orden de Santa María del Monte Carmelo y las monjas de ellos. Iten, a vosotras, sobre lo tocante a esta fundación y dotación, y a la Priora y monjas que por tiempo fueren en lo concerniente al feliz y buen gobierno del dicho monasterio, damos licencia y libre facultad de hacer estatutos y ordenaciones lícitas y honestas, no contrarias al Derecho Canónico, y después de hechas y ordenadas, de mudarlas en mejor, establecerlas, alterarlas, y también quitarlas y del todo abrogarlas, en todo o en parte, según la calidad de los tiempos, y hacer asimismo otras de nuevo; y con autoridad apostólica, determinamos las tales constituciones y ordenaciones, así las hechas como las mudadas, reformadas, alteradas y de nuevo establecidas, haber sido, y ser desde ahora por entonces, o al contrario, confirmadas, y deberse inviolablemente guardar, y que así debe ser juzgado, interpretado, y definido por cualesquier jueces

et auctoritate, iudicari, interpretari, et definiri debere: irritum quoque, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Mandantes et districtius Inhibentes, in virtute sanctae obedientiae, et sub suspensione a divinis quoad Episcopos vel alios majores Praelatos, quo vero ad alios, excommunicationis majoris latae sententiae poena, quam contrafacientes ipso facto incurrere volumus, et a qua non nisi per Nos, aut Sedem Apostolicam, praeterquam in mortis articulo, absolvi possint, quibusvis Iudicibus et personis tam ecclesiasticis quam saecularibus, quavis etiam Apostolica auctoritate fungentibus, ne vos, et pro tempore existentes dicti Monasterii Moniales directe vel indirecte quovis quaesito colore seu ingenio quomodolibet indebite molestare, perturbare vel inquietare audeant sive praesumant: ac decernentes irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Quocirca discretis viris, Priori Conventus de Magacela nullius Dioecesis, et Cappellano Majori Toletanae, ac Archidiacono Segovien-sis, Ecclesiarum, et eorum cuilibet, auctoritate et mandato praedictis committimus et mandamus, quatenus vobis, et dicti Monasterii Monialibus pro tempore existentibus, in praemissis efficacis defensionis praesidio assistant, et quilibet eorum faciat, vos et Moniales prae-